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Mötesanteckningar 
Delregionalt politiskt samråd, Fyrbodal  

 

Datum: 2025-04-25 
Tid: kl. 9.00-11.00  
Plats: Digitalt möte via Teams 

 

Närvarande: 
 

Kommun: 
Dan Nyberg (S), Vänersborg, ordförande 
Birgitta Nilsson (M), Tanum  
Susanne Öhrn (M), Bengtsfors  
Sanna Lundström (S), Sotenäs  
Cecilia Gustafsson (M), Trollhättan 
Per Stade (M), Strömstad  
Mathias Johansson (SD), Munkedal  
Ann-Sofie Fors (M), Mellerud  
Ann-Charlott Gustafsson (UP), Uddevalla 
Håkan Gusteus (L), Färgelanda  
Mussa Selim (S), Trollhättan  
Jan Sedenka (M), Åmål  
Eva-Maria Persdotter, tjänsteperson Fyrbodals kommunalförbund 
 
Region: 
Annica Erlandsson (S), Delregional nämnd norra, vice ordförande 
Anders C Nilsson (S) Styrelsen för Närhälsan 
Viktoria Haraldsson, styrelsen för Närhälsan 
Maria Nilsson (KD), Delregional nämnd norra 
Maria Hjärtqvist (S), Hälsa och habilitering 
Oscar Philblad (KD), Hälsa och habilitering 
Lena Larsson, Primör 
Linnea Falkhage, ansvarig tjänsteperson Delregional nämnd norra 
 
Vårdsamverkan Fyrbodal: 
Tanja Mattsson, vice ordförande i styrgruppen 
Rose-Marie Sandberg, ordförande i styrgruppen 
Lidija Beljic, processledare Samverkanskontoret 
Emma Gustafsson, administrativ koordinator Samverkanskontoret 
 

Ej närvarande: 
Gunilla Cederbom (V) Delregional nämnd norra 
Nettan Larsson (M), Trollhättan 
Kenneth Gustavsson (C), Dals-Ed 
Ricard Söderberg (S), Lysekil 
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Britt-Marie Andrén-Karlsson (S), Orust 
Daniel Jensen (KD), Mellerud 
Lars Ivarsbo (C), Lilla Edet 
Zara Blidevik (M), Lilla Edet 
Anette Holgersson (VP), Regionhälsan 
Peter Heie (C), Regionhälsan  
Jenny Corneliusson, Folktandvården  
Anna Kahn (V), NU-sjukvården 
Åsa Holmestrand, primör 
Maria Klingberg, processledare Vårdsamverkan Fyrbodal 
 

 
1. Välkommen och upprop   

Ordförande Dan Nyberg hälsar alla välkomna och närvaro tas.  
 

2. Dagordningen godkänns och övriga frågor anmäls.  
 

En övrig fråga anmäls till dagordningen avseende möjligheten för kommunerna att ha fler 
förtroendevalda med i samrådet.  
 

3. Föregående mötesanteckningar  
 
Dan gör en tillbakablick på föregående mötesanteckningar och dessa godkänns av dagens 
deltagare och läggs till handlingarna. 
   

4. Kunskapsnod Fullföljda studier 

 
Elisabeth Hansson, strateg och projektledare, Fyrbodals kommunalförbund redovisar 
hur vi genom samverkan och fokus på utveckling, skapar förutsättningar för hållbart 
och långsiktigt arbete inom området fullföljda studier i Fyrbodal. Var god se bifogat 
bildspel för mer information om Elisabeths presentation.  
 
Fråga framkommer om man uppfattar att man behöver hjälp att sprida materialet som 
tagits fram. Elisabeth svarar att responsen på spridningen är bra men att hon alltid 
tacksamt tar emot hjälp att sprida kunskapen och materialet som finns. 
 
Fråga angående om det sker någon form av utbyte personer emellan även om det finns 
material att hämta, det upplevs svårt att komma intill. Elisabeth svarar på frågan att 
det erbjöds ett webbinarium som var öppet för alla, samt att det finns utbildningar för 
alla att ta del av.  
 
Frågan kring hur vi får till en spridning till de kommuner som inte är delaktiga idag. Det 
handlar om att fortsätta spridningen genom de kommuner som redan är delaktiga och 
möjligtvis göra en satsning för att få med de som saknas. Delaktiga kommuner är: Dals-
Ed, Bengtsfors, Färgelanda, Munkedal, Orust, Sotenäs, Trollhättan, Uddevalla och 
Vänersborg. De kommuner som inte är delaktiga är: Mellerud, Åmål, Lysekil, Tanum 
och Strömstad.  
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5. Summering av digitaliseringsprojektet som genomfördes 2023–2024 i 
Vårdsamverkan Fyrbodal  
 

Karl Fors, Funktionsledare kommunsamverkan Koncernstab digitalisering 
Koncernkontoret Västra Götalandsregionen samt Amanda Gumpert, Lumell Associates 
presenterar summeringen av digitaliseringsprojektet. Var god se bifogat bildspel för 
mer information angående presentationen. 
 
Tanja Mattsson, vice ordförande i styrgruppen, upplyser att hon tror att komplexiteten 
i ärendet underskattas. Det finns 14 kommuner i Fyrbodal som alla har kommit olika 
långt inom digitaliseringen, man ska på operativ nivå nå konsensus i frågan. Det 
kommer krävas en rejäl kraftsamling kring detta för att komma fram till lösningarna. 
Rose-Marie tar vid det som Tanja förespråkade, svår fråga att arbeta kring men 
förutsättningarna idag är bättre än tidigare.  
 
En arbetsgrupp avseende digitalisering i samverkan har skapats inom Vårdsamverkan 
Fyrbodal och ett möte är inplanerat tillsammans med Karl Fors och arbetsgruppen den 
5 maj för att utveckla arbetet framåt.  

 
6. Långsiktigt inriktningsbeslut för den nära specialiserade vården i Fyrbodal 

 

Linnéa Falkhage och Andreas Cerny på Koncernstab strategisk hälso- och 
sjukvårdsutveckling, presenterar långsiktigt inriktningsbeslut för den nära 
specialiserade vården i Fyrbodal, som beslutades av strategiska hälso- och 
sjukvårdsnämnden (SSN) den 28 februari 2025. Var god se bifogat bildspel för mer 
information om presentationen av Linnéa och Andreas.  
 

7. Information från Vårdsamverkan Fyrbodal 
 

Rose-Marie Sandberg, ordförande i styrgruppen, informerar om nuläget för 
Vårdsamverkan Fyrbodal och de dagarna man har anordnat under våren. Strategidagen 
samt Nära-vård-dagen med syfte och målgrupp presenteras kort. Rose-Marie delger att 
processledarna har samlat mycket material från dessa dagar som ännu inte är färdigställt 
men det kommer att göras.  
 
Rose-Marie håller en kort, sammanfattande genomgång av vad de olika 
utvecklingsforumen arbetar med. Barn och ungas prioriterade områden är in- och 
utskrivingsprocessen, öppenvårdsprocessen, SIP (samordnad individuell plan), fullföljda 
studier samt digitaliseringsprocessen. Utvecklingsforum vuxnas prioriterade områden är 
öppenvårdsprocessen, omställning nära vård, in- och utskrivingsprocessen, 
samsjuklighetsutredning och digitaliseringsprocessen. Äldres prioriterade områden är in- 
och utskrivningsprocessen, omställningen till Nära vård, öppenvårdsprocessen och SIP-
processen. För mer information om denna punkt se bifogat bildspel.  

 
8. Mötesformer – t ex ett längre fysiskt möte i en större bra lokal en gång per 

termin och sedan ett kortare (2h) helt digitalt möte en gång per termin 
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Dan informerar att presidiet i vårdsamverkan Fyrbodal har diskuterat mötesformer för att 
skapa ytterligare effektivitet i mötena. Förslaget är att ha ett längre fysiskt möte i en större 
bra lokal och sedan ett kortare på två timmar helt digitalt per termin.  
 
Frågan ställs om man upplever att det behövs fyra möten per år, Dan svarar att det är 
beslutats sedan tidigare att det är så det ser ut för tillfället.  
 
Sammanfattningsvis tycker deltagarna att detta är ett mycket bra förslag och önskan om 
en ändamålsenlig lokal i så fall. Vi enas om att vi vidhåller fyra möten per år. Perfekt 
upplägg och förslag på mötena under förutsättningen att möten fylls med värdefullt 
innehåll.  

 
 

9. Övriga frågor 
 
Frågan om möjligheten för kommunerna att ha fler förtroendevalda med i samrådet lyfts.  
 
Dan påpekar att om vi ska vara fler deltagare så avviker det från det fullmäktigstyrda 
dokument (inriktningsdokument för vårdsamverkan Fyrbodal) och då måste det tas ett nytt 
beslut i fullmäktige. Denna fråga har varit uppe i socialnämndord nätverket. Förslaget är 
att köra som vi beslutat denna mandatperiod. Har man inte möjlighet att själv delta ska en 
ersättare kallas.  
 
Samverkanskontoret har känt en viss förvirring om vilka som ska kallas och vilka som är 
ordinarie eller ersättare. Varje kommun behöver vara representerade och det är varje 
kommuns ansvar att se till att en ersättare kommer till mötet. Dan tar ansvar för 
kommunerna och Annica Erlandsson, vice ordförande i det delregionala politiska samrådet, 
för regionen. Samverkanskontoret kallar de som ska kallas och ordinarie representant 
ordnar så att ersättare kallas om de får förhinder. För mer information, se:  
Inriktningsdokument vårdsamverkan Fyrbodal.  
 
 
Vid anteckningarna 

 
Emma Gustafsson 
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https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/nu8396-1302592387-1019/native/Inriktningsdokument%20V%c3%a5rdsamverkan%20Fyrbodal%202023-2026%20(002).pdf

